hnlario, infra quindenam instantis Pasche, ad fa-

ciendmn de ipsa voluntatem suam et quicquid de

ea vo!uerint ordinare. Actum Vindocini, anno

Domini M" ce" vicesimo sexto, mense martio.

Scellé en cire verte, sur lacs de soie rouge et verte, du aceau

de Pierre Mauclerc, duc de Bretagne, décrit dans l'Inventaire

sous le n" 534, d'après uu type appendu à un acte daté de 1220.

i925 1226-27. Mars.

(J. 168. Beaumont-sur-Oise, n° 28. Ori};ina) scellé.)

Petrus B. Dionysii abbas et ejusdem loci conventus

notum facimit Ludovicum Francorum regem partem

Hiam quam habebat in castanearia S. Martun in colle,

cum haia et les frous quae ibidem possidebat, sibi quit-

tavisse, et a se ni excambimii récépissé partein illaiii

qnam habebant in bosco de Fairidel et quaedani alia.

t'Quodut ratumsitet InvioIabUIs Hrinitatis inconeussuH)

m posterum robnr obtuteat, presentem paginam inde

conscriptam sigillorum nostrorum caractère duximus

communire. Actu)u anno Domini M° ce" vicesimo sexto,

fnense marcio.

Deux sceaux en cire verte sur lacets de fil rouge et blanc.

L<' sceau de Pierre t' abbé du monastère de Saint-Denis, est

Jucrit dans t'/)tuen<a!e sous le n° 9018; le sceau du couvent,
so.M le n" 8370.

t:)24 I22C-27. Mars.

Isabella regina ~MP ~6CO~M<3~C~sibi de dotalitio

suo competentem a rege ~~MC/<BJactant fuisse

?'fco~~ns~OH6M?.

~t. 628. Angleterre,Il, no10. OriginalsceDé.)

Isabella, Dei gratta regina Anglie, comitissa Mar-

cliie et EngoHsini, universis presentes litteras in-

-specturis, salutem. Noverint universi c[nod, cum

karissimus dominus noster Ludovicus, Dei gratia

rex Francie illustris, competentem nobis recom-

pensationem fecerit de dotalicio nostro, nos, de

consilio, voluntate et assensu karissimi domini et

mariti nostri Hugonis de Lyztgnan, comitis Mar-

ctue et Engoiismi, quittamus eidem domino régi

et domine regine matri ejus et heredihus suis in

perpetuum omnia ea unde idem dominus rex

tenens est vel fuit, que ab ipso nomine dotalicii

petere poteramus. Et quia dicta recompensatio,
facta nobis ab eodem domino rege super dotalicio

nnstro, inserta est in litteris quas ab eodem do-

n.

mino rege habuimus super conventionibus inter

ipsum et nos de novo initis, nos abrenuntiamus

omnibus cartis et instrumentis, que de eodem dota-

iicio nostro habebamus, quoad ea videlicet unde

idem dominus rex est tenens vel fuit, ita quod,
occasione cartarum vel aliorum instrumentorum

que unquain habuerimus vel alia de causa, nichil

de cetero petere poterimus ab eodem domino rege
vel domina résina matre ejus vel ejus heredibus

nomine dotalitii, nisi quod ab ipso nobis conces-

sum est annuatim quamdiu vivemus, sicut in suis

predictis litteris continetur expressum. Hec au-

tem fideliter et bona fide a nobis observanda, volun-

tate etassensukarissimi mariti nostri Hugonis comitis

Marchie et Engolismi, juramento nrmavimus pre-
stito corporali. Actum anno gratie M° cc° xx"

sexto, mense marcio.

Sceau d'Isabelle (rAngou)ê'ne, reiue duuailière d'Angteterre,

veuve de Jean Sans-terre, mariée en secondes noces à Hugues X de

Lu.;ignan, comte de la Marche; cire blanche sur lacs de soie rouge,

jaune et verte; décrit dans l'Inventaire sous le n° 10010.

i92o Saint-Germain en Lave. I'226-27.

Avril avant Pâques, du I'au 10.

//0~i!M?M ligium ab Hugone vicecomite 77<0<M'<?M

domino regi ~r~MC~B~rCM~fM~M.

(J. 373. Seigneursde Thouars,u" 4. Otigmalscellé.)

Universis presentes litteras inspecturis, Hugo vi-

cecomes Thoarcii, salutem. Noveritis quod ego
domino meo Ludovico Francie régi illustri feci

hominagium ligium contra omnes homines, qui

possunt vivere et mori, de domaniis et feodis que

Haymericus, quondam vicecomes Thoarcii, frater

meus, tenebat in comitatu Pictavie ea die qua diem

clausit extremum, tenendis ab ipso domino rege et

heredibus suis ad usus et consuetudines Pictavie,
et ad servitia que feoda debent et sicut feoda aspor-
tant, et de domaniis et feodis que idem Hayme-
ricus quondam vicecomes Thoarcii, frater meus,
tenebat in comitatu Andegavie, ea die qua clausit

extremum diem, tenendis ab ipso domino rege et

heredibus suis, ad usus et consuetudines Andegavie
et ad servitia que feoda debent et sicut feoda aspor-
tant. Insuper domino regi predicto super sacro-

sancta corporaliter juravi quod fidelitatem, in ho-

16. e
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minaHto meo promissam, sibi et heredibus suis in

perpetuum fideliter observabo. Quod ut t'obur

cptineat perpétue firmitatis, presenti scripto et si-

~i!)t mei testimonio confh'mavi. Actum apud

Sanctum Germanum in Laya, anno Domini MOcc°

vicesimo sexto, mense aprili.

Sceau en <rc verte sur t~M!'de soie rouge, décnt dans )'~<t~c~-

h<t<p sous le n° 1084-. -Cet homnMge rendu au Ho! par Hugues !t,

vicomte <)e Thouarii, et daté du mois d'avril 1226, pourrait être du

mois d'a\ri) t226 ap!es Pâques, du 19 au 30, et il appartien-
drait ainsi an règne de Louis V[If. Mais il y a beaucoup plus

de nrobabifitH pour en fixer la date au mois d'avril 1226-27

.tvant Pâques, du 1* au 10, et par conséquent pour l'attribuer au

règne de Lnui!' iX, comme l'a fait )e P. Ansetme, ~M<ot)'c ~e)t<Vf-

~~ue de la ma~nM de ~')'<ï<t<-c,t. tV, p. 192.

!926 t227. Avrit âpres Pâques, du an 30.

/.<M<<BjR<f/«i!r<~conM~ fratris regis .4My~'<B~de

~'e!«~M a se <*?<!?dotnino rege F/'<ïKC!'<EM~<s.

(J. 628. An{;tetetre,U, n"12. OriginalsceUé.)

Universis presentes litteras inspecturis Ricardtis

cornes, trater domini régis Anglie, salutem lu Do-

mino. Noveritis nos cepisse Ërmani treugam et

fegatem de nobis et omnibus hominibus nostris, et

omnibus inprisis, feaudis et tenementis nostris et

nostrorum, cum Lodovico, Dei gratia rege Francie,

et résina matre sua, et cum omnibus hominibus

suis et inprisis suis qui cidem adherebant die lune

post dominicam qua cantatum fuit Letare, Jeru-

M~c?M.et de omnibus feaudis et tenementis, que

ipse rex et sui tenebant ad dictum diem, firmiter

observandamusque ad quindenam Nativitatis Sancti

Johannis Baptiste, ita quod per terram et per mare

mcrcatores cum rebus suis, et omnes alii cujuscum-

que conditionis sint, eant et redeant secure per

terras quas rex Francie et sui possident, et per
terras quas nos et nostri possidemus. Milites

vero nostri ac alii homines nostri poterunt ire per
terras quas rex Francie et sui possident, more trans-

euntium, ita quod non possint perhendinare in

vitHs regis Francie et suorum, nisi infirmitate pro-

priorum corporum vel alia evidenti occasione fnc-

rint preventi vel detenti exceptis fugith'is qui non

pnterunt, nisi de licencia regis Francie, ad terram

de qua ejecti sint remeare. Eodem modo erit de

fugitivis nostris ohservandum. Et milites et ser-

vientes ipsius regis Francie ac alii homines sui

eodem modo ire poterunt per terram et villas nos-

tras et nostrorum. Hujusmodi vero treuga debet

insinuari domino regi Anglie fratri nostro; quam si

ratam habuerit, infra tres septimanas post Pascha

regem Francie certificabit \'e! ejus mandatum sci-

licet quod de navigio Anglie terre regis Francie et

suorum nichil erit timendum usque ad dictum termi-

num. -Et similiter assensus regis Francie et matris

sue infra dictas tres septimanas, super observacionc

treuge erga dominum regem AngUe, debet sciri et

nunciis suis Intimari. –Burgenses vero régis Fran-

cie et suorum omnia tcnementa sua, que posside-
bant tempore bone memorie Lodovici regis Francie,

usque ad terminum dicte treuge pacifice posside-

bunt, salvo jure et dominio dominorum de quihns
dicta tenementa movere dinoscuntur. Et eodem

modo burgenses nostri et nostrorum tenebunt sua